PÁGINAS
PORTARIA N° 196 /2019 01
PORTARIA N° 197 /2019 01
PORTARIA N° 198 /2019 01
PORTARIA N° 199 /2019 01
PORTARIA N° 200/2019 02

ANO III - TUPIRAMA, SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2019 - NO 271

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE TUPIRAMA - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

L E I  M U N I C I P A L  N º  1 8 0  D E  2 7  D E  J A N E I R O  D E  2 0 1 7

SÚMARIO

HELISNATAN SOARES CRUZ
PREFEITO MUNICIPAL

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PORTARIA N° 196 /2019

                TUPIRAMA – TO, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão do gozo de férias ao servidor
CELMO FERREIRA CUNHA, concursado para exercer
o cargo de Auxiliar de limpeza Urbana e dá outras
providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO  DE TUPIRAMA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º - CONCEDER o gozo de férias regulares referentes ao período
de aquisição de 01/06/2018 a 01/06/2019, para o período de gozo de 01/11/2019 a
30/11/2019 do corrente exercício, ao Sr. Celmo Ferreira da Silva, concursado para
exercer o cargo de Auxiliar de Limpeza Urbana, lotado na Secretaria Municipal
de Infra Estrutura, com efeitos a partir da presente data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Comunique-se e Publique-se.

 G A B I N E T E  D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2019.

WILSON SILVA GOMES
Secretário Municipal de Adm. e Planejamento

 ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPIRAMA
 “Construindo um Novo Tempo”
ADM 2017 – 2020

PORTARIA N° 197 /2019
               TUPIRAMA – TO, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão do gozo de férias ao servidor
DEUSDETE ARAUJO DOS SANTOS concursado para

exercer o cargo de OPERADOR DE MAQUINAS e dá
outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º - CONCEDER o gozo de férias regulares referentes ao período
de aquisição de 01/02/2018 a 01/02/2019, para o período de gozo de 01/11/2019 a
30/11/2019 do corrente exercício, ao Sr. Deusdete Araujo Santos, concursado para
exercer o cargo de Operador de maquinas, lotado na secretaria de infraestrutura,
com efeitos a partir da presente data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Comunique-se e Publique-se.

 G A B I N E T E  D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 30 (trinta) dias do mês de Outubro  de 2019.

WILSON SILVA GOMES
Secretário Municipal de Adm. e Planejamento

PORTARIA N° 198 /2019
                TUPIRAMA – TO, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão e suspensão do gozo de férias
a servidora MARCICLEIDE RAMOS DE SOUSA,
concursada para exercer o cargo de Auxiliar Administrativo
e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º - Conceder e suspender o gozo de férias regulares referentes
ao período de aquisição de 01/11/2018 a 01/11/2019, para o período de gozo
de 01/11/2019 a 30/11/2019 do corrente exercício, a Sr. Marcicleide Ramos de
Sousa,  concursada  para exercer o cargo de Assistente Administrativo , lotado
na Secretaria de Infra Estrutura, com efeitos a partir da presente data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Comunique-se e Publique-se.

G A B I N E T E  D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L  D E
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2019.

WILSON SILVA GOMES
Secretário Municipal de Adm. e Planejamento

PORTARIA N° 199 /2019
                TUPIRAMA – TO, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão do gozo de férias ao servidor
Valdenor Rodrigues Ferreira, concursado para exercer o
cargo de Auxiliar Administrativo, e dá outras providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º - CONCEDER o gozo de férias regulares referentes ao período
de aquisição de 01/03/2018 a 01/03/2019, para o período de gozo de 01/11/2019 a
30/11/2019 do corrente exercício, a Sr. Valdenor Rodrigues Ferreira, concursada

Ano III - Nº 271 - SEXTA - FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2019DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TUPIRAMA02
para exercer o cargo de Auxiliar de Administração, lotado na Prefeitura Municipal
, com efeitos a partir da presente data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Comunique-se e Publique-se.

G A B I N E T E  D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L  D E
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2019.

WILSON SILVA GOMES
Secretário Municipal de Adm. e Planejamento

PORTARIA N° 200/2019
                TUPIRAMA – TO, 30 DE OUTUBRO DE 2019.

“Dispõe sobre concessão do gozo de férias ao servidor
EDIMAR PEREIRA PINHEIRO, concursado para
exercer o cargo de Auxiliar Administração e dá outras
providências”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE,

Art. 1º - CONCEDER o gozo de férias regulares referentes ao período
de aquisição de 01/10/2018 a 01/10/2019, para o período de gozo de  01/11/2019
a 30/11/2019 do corrente exercício, o Sr. Edimar Pereira Pinheiro ,  concursado
para exercer o cargo de Auxiliar administrativo, lotado na Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento , com efeitos a partir da presente data.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação
revogada as disposições em contrario.

Registre-se, Comunique-se e Publique-se.

 G A B I N E T E  D A S E C R E T Á R I A M U N I C I PA L D E
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE TUPIRAMA, ESTADO DO
TOCANTINS, aos 30 (trinta) dias do mês de outubro  de 2019.

WILSON SILVA GOMES
Secretário Municipal de Adm. e Planejamento

		2019-11-01T11:55:07-0300
	FLAVIA NONATA DA SILVA LACERDA:02321690127
	Eu concordo com os termos definidos por minha assinatura neste documento